

## 공익법인 결산서류 등의 공시\_의무공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ [ ]에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

### 1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2019년01월01일 ~ 2019년12월31일		[√] 정기공시 [ ] 해산공시
①공익법인등 명	사단법인 한국사랑나눔공동체	②사업자등록번호 (고유번호) 136-82-032**
③대표자	이***	④설립연월일 2016-11-02
⑤소재지	서울특별시 중구 남대문로 116-6 법양빌딩 102호	⑥전화번호/팩스 02-733-7234 /
⑦홈페이지 주소	www.kolos.or.kr	⑧전자우편주소 kolos2232@daum.net
⑨주무관청	보건복지부	⑩기부금(단체) 유형 [ ]법정 [√]지정 [ ]기타
⑪설립근거법	민법 민법 제32조 (비영리법인의 설립과허가)에 의하여 보건복지부( 제426호 )로부터 2016년 11월 2일 허가로 설립	
⑫설립유형	[ ]재단법인 [√]사단법인 [ ]법인으로 보는 단체 [ ]공공기관 [ ]기타	
⑬공익사업유형	사회복지	
⑭설립주체	[ ]개인 [ ]기업 [ ]개인·기업 [ ]국가 [ ]지방자치단체 [√]기타	
⑮ 이사수	10 명	⑯자원봉사자 연인원 수 720 명
⑰ 고용직원수	0 명	

### 2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑯부채	⑰순자산			
			⑰소계	⑱기본순자산	⑲보통순자산	⑳순자산조정
① 총계 (a=b+c)	69,987,775	0	69,987,775	50,000,000	19,987,775	0
② 공익목적사업	69,987,775	0	69,987,775	50,000,000	19,987,775	0
③ 기타사업	0	0	0	0	0	0

### 3. 자산현황

(단위: 원)

구분	⑲총자산가액	⑳토지	㉑건물	㉒주식 및 출자지분	㉓금융자산	㉔기타자산
① 총계 (a=b+c)	69,987,775	0	0	0	59,165,775	10,822,000
② 공익목적사업	69,987,775	0	0	0	59,165,775	10,822,000
③ 기타사업	0	0	0	0	0	0

### 4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉕총계	㉖사업수익					㉗사업외수익	㉘고유목적사업준비금 환입액
		㉕소계	㉙기부금	㉚보조금	㉛회비수익	㉜기타		
① 총계 (a=b+c)	3,545,437,699	3,545,194,734	3,545,194,734	0	0	0	242,965	0
② 공익목적사업	3,545,437,699	3,545,194,734	3,545,194,734	0	0	0	242,965	0
③ 기타사업	0	0	0	0	0	0	0	0

### 5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉕총계	㉖사업비용					㉗사업외비용 등 기타	㉘고유목적사업준비금전입액
		㉕소계	㉙사업수행비용	㉚일반관리비용	㉛모금비용	㉜기타		
① 총계 (a=b+c)	3,532,836,549	3,532,836,549	3,493,640,134	39,196,415	0	0	0	0
② 공익목적사업	3,532,836,549	3,532,836,549	3,493,640,134	39,196,415	0	0	0	0
③ 기타사업	0	0	0	0	0	0	0	0

### 6. 세무확인 및 회계감사

㉙복식부기 여부	[√]여 [ ]부	㉚적용회계기준	공익법인회계기준
㉛세무확인 여부	[ ]여 [√]부	㉜외부회계감사 여부	[ ]여 [√]부

**7. 확인란**

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 이은덕

확인일자 : 2020-03-07

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2020 년 03 월 10 일

법인명 사단법인 한국사랑나눔공동체

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서	수수료 없음
------	--	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

### 8. 공익목적사업 세부현황

#### ①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 저소득층 및 사회소외계층(소년소녀가장, 장애인, 다문화가정 등)에 대한 의료비 및 식량지원, 복지시설과의 결연 및 각종지원사업
2. 노인 보건 복지를 위한 의료비 등 지원사업
3. 난치성 희귀질환 이동환자에 대한 진료비 등 지원사업
4. 유관단체 및 기관과 협력사업
5. 국제교류를 통한 구호사업전개
6. 다문화 및 탈북자, 장애인 등 취약 계층 관련 사업
7. 기타 본 법인의 목적달성에 필요한 부대사업

#### ②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100)  스포츠(코드1200)  기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100)  고등교육(코드2200)  기타교육(코드2300)  학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500)  영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100)  요양원(코드3200)  정신 건강 및 위기개입(코드3300)  기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100)  긴급상황 및 구호(코드4200)  소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100)  동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100)  주거(코드6200)  고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100)  법률 및 법률서비스(코드7200)  정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100)  봉사증진(코드8200)  모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100)  전문가연합(코드11200)  노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

#### ③사업대상

- 모두 해당  아동  청소년  노인  장애인  외국인(다문화)  가족 여성
- 일반대중  기타

#### ④국내 주요 사업지역

- 전국  서울  부산  인천  대전  광주  대구  울산  강원  경기
- 경남  경북  충남  충북  전남  전북  세종  제주  해당 없음

#### ⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계  유럽  아시아  북아메리카  아프리카  오세아니아  남아메리카
- 해당 없음

#### ⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

번호	코드	사업명	결손아동, 시설지원	사업수행비용	사업지역
1	4100	사업명	결손아동, 시설지원	42,844,450	
사업내용	불우 중증 장애아동 등 의약품지원 등 지원			사업지역	전국
2	8100	사업명	노약자 시설지원	280,827,738	
사업내용	시문외집 등 본 재단에 등록된 재단, 시설 등에 의약품 등 지원			사업지역	전국
3	9100	사업명	국외사업	3,125,510,259	
사업내용	라오스 땀봉괴로 인한 수해지역에 있는 의료기관 및 캄보디아 헤브롬병원 등 의약품 지원 토고국가에 유물파기 자금 지원			사업지역	아시아, 아프리카

4	그 외 사업	3 개	사업수행비용	44,457,687 원
합 계	총 공익목적사업	6 개	사업수행비용 합계	3,493,640,134 원

**작성방법**

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 [ ]에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

## 9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	3,545,194,734	1,265,462,058
1) 기부금품	3,545,194,734	1,265,462,058
(1) 개인기부금품	0	0
(2) 영리법인기부금품	0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	3,545,194,734	1,265,462,058
(4) 기타기부금품	0	0
기부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	0	0
2. 사업외 수익	242,965	23,368
3. 고유목적사업 준비금 환입액	0	0
4. 총합계(수익)	3,545,437,699	1,265,485,426

## 10. 기타사업의 손익 세부현황

구 분	①합계	기타사업손익								
		사업손익								⑩사업 외손익
		금 용				부 동 산				
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각	⑨ 기타	
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	0					0	0	0	0	0
이익(손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

## 11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기			전 기	
	합계	사업	일반		모금
1. 사업비용	3,532,836,549	3,532,836,549	0	0	1,277,937,445
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	3,493,640,134	3,493,640,134	0	0	1,239,493,358
1) 국 내	368,129,875	368,129,875	0	0	390,666,332
2) 국 외	3,125,510,259	3,125,510,259	0	0	848,827,026
(2) 인력비용	0	0	0	0	0
(3) 시설비용	0	0	0	0	0
(4) 기타비용	39,196,415	39,196,415	0	0	38,444,087
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	3,532,836,549	3,532,836,549	0	0	1,277,937,445

## 기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

### 1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	7,386,625	2019년 08월	313,584,590	314,152,705	4,535,700
2019년 01월	62,453,502	60,440,082	9,400,045	2019년 09월	15,255,080	15,810,380	3,980,400
2019년 02월	101,850,086	105,168,616	6,081,515	2019년 10월	319,165,384	317,318,854	5,826,930
2019년 03월	42,866,260	44,167,550	4,780,225	2019년 11월	109,482,014	109,507,509	5,801,435
2019년 04월	1,069,528,472	1,058,089,662	16,219,035	2019년 12월	48,638,045	34,451,705	19,987,775
2019년 05월	1,285,223,278	1,279,728,888	21,713,425	합계	3,545,437,699	3,532,836,549	-
2019년 06월	77,147,187	91,294,622	7,565,990	차기이월	-	-	19,987,775
2019년 07월	100,243,801	102,705,976	5,103,815				

### 2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
자오나학교 외	2098211978	사회복지단체 지원	376명/개	2,500,000	365,629,875	368,129,875
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			376	2,500,000	365,629,875	368,129,875

### 2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
Lao Front Natioal Developmednt 외	라오스 외	저개발국가 지원	79명/개	26,484,900	3,099,025,359	3,125,510,259
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			79	26,484,900	3,099,025,359	3,125,510,259

## 주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

### 1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

### 2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

### 3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

### 4. 공익법인의 자산총액에서 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	주식총액	비율	비고
69,987,775	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/m<sup>2</sup> 또는 중질지 80g/m<sup>2</sup>]



## 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

### 1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

#### (1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고

#### (2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고

### 2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과 의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 5년 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
이은덕	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
김석준	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
홍형기	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
전만복	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
송옥현	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
전병율	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이계윤	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
서동철	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김대현	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이상의	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 3 기 2018년 12월 31일 현재  
 제 4 기 2019년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
자산						
I. 유동자산	59,165,775	59,165,775	0	46,564,625	46,564,625	0
1. 현금및현금성자산	59,165,775	59,165,775	0	46,564,625	46,564,625	0
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	10,822,000	10,822,000	0	10,822,000	10,822,000	0
1. 투자자산	4,522,000	4,522,000	0	4,522,000	4,522,000	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	4,522,000	4,522,000	0	4,522,000	4,522,000	0
비품	4,522,000	4,522,000	0	4,522,000	4,522,000	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	0	0	0	0	0	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	6,300,000	6,300,000	0	6,300,000	6,300,000	0
가. 임차보증금	6,300,000	6,300,000	0	6,300,000	6,300,000	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ+Ⅱ)	69,987,775	69,987,775	0	57,386,625	57,386,625	0
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	0	0	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	0	0	0	0	0	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	0	0	0	0	0	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	50,000,000	50,000,000	0	50,000,000	50,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	19,987,775	19,987,775	0	7,386,625	7,386,625	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	19,987,775	19,987,775	0	7,386,625	7,386,625	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	69,987,775	69,987,775	0	57,386,625	57,386,625	0
부채 및 순자산 총계	69,987,775	69,987,775	0	57,386,625	57,386,625	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 3 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지  
 제 4 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	3,545,194,734	3,545,194,734	0	1,265,462,058	1,265,462,058	0
1. 기부금수익	3,545,194,734	3,545,194,734	0	1,265,462,058	1,265,462,058	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	0	0	0	0	0	0
가. 이자수익	0	0	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
야.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	3,532,836,549	3,532,836,549	0	1,277,937,445	1,277,937,445	0
1. 사업수행비용	3,493,640,134	3,493,640,134	0	1,239,493,358	1,239,493,358	0
가. 분배비용	3,493,640,134	3,493,640,134	0	1,239,493,358	1,239,493,358	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	39,196,415	39,196,415	0	38,444,087	38,444,087	0
가. 인력비용	6,486,650	6,486,650	0	5,601,100	5,601,100	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	6,486,650	6,486,650	0	5,601,100	5,601,100	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	12,474,890	12,474,890	0	12,426,000	12,426,000	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	9,660,890	9,660,890	0	8,426,000	8,426,000	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	2,814,000	2,814,000	0	4,000,000	4,000,000	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	20,234,875	20,234,875	0	20,416,987	20,416,987	0
① 여비교통비	3,481,630	3,481,630	0	2,945,680	2,945,680	0
② 소모품비	548,320	548,320	0	454,400	454,400	0
③ 지급수수료	1,041,295	1,041,295	0	1,112,537	1,112,537	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	9,890,000	9,890,000	0	5,482,130	5,482,130	0
⑥ 회의비	334,000	334,000	0	997,000	997,000	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
통신비	1,285,390	1,285,390	0	1,697,490	1,697,490	0
세금과공과	62,500	62,500	0	62,500	62,500	0
수선비	150,000	150,000	0	111,400	111,400	0
도서인쇄비	806,100	806,100	0	1,608,850	1,608,850	0
운반비	1,867,500	1,867,500	0	4,719,500	4,719,500	0
광고선전비	565,000	565,000	0	1,225,500	1,225,500	0
보험료	106,240	106,240	0	0	0	0
사무용품비	96,900	96,900	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0



⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ-Ⅱ)	12,358,185	12,358,185	0	-12,475,387	-12,475,387	0
Ⅳ. 사업외수익	242,965	242,965	0	23,368	23,368	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	242,965	242,965	0	23,368	23,368	0
이자수익	11,805	11,805	0	13,720	13,720	0
잡이익	231,160	231,160	0	9,648	9,648	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	12,601,150	12,601,150	0	-12,452,019	-12,452,019	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	12,601,150	12,601,150	0	-12,452,019	-12,452,019	0